
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 12-12-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 159  DEL  12-12-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL 

PERSONALE DIPENDENTE NELL'ANNO 2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 01/07/2020 con la quale è stato 

approvato il Rendiconto di Gestione dell’anno 2019 con i relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 con i relativi allegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 18 del 28/05/1998; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale. n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 

n. 388, come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della Legge 28 dicembre 2001, n. 448, 

ed ai sensi dell’art. 5 bis del vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli 

uffici e dei servizi, venivano rispettivamente attribuite al Sindaco pro-tempore di questo 

Comune, Ing. Mari Mirko, la responsabilità dell’Area Contabile e dell’Area 

Amministrativa di questo Comune, con le funzioni di posizione organizzativa di cui 

all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, senza diritto a percepire, per detti incarichi, alcun 

compenso economico aggiuntivo all’indennità di carica; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

 

CONSIDERATO che in relazione alle più ampie esigenze organizzative dell’Ente, 

rimane esclusivamente residuale il ricorso all’art. 24 del CCNL del 14 settembre 2000, 

che è applicabile per soddisfare esigenze di servizio che non sono previste nelle normali 

prestazioni lavorative; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 12-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 

VISTE le disposizioni in proposito contenute nell'art. 31 del C.C.N.L. per il periodo 

1994/1997, stipulato il 06/07/1995, nonché negli artt. 14 e 15 del Contratto Collettivo 

Nazionale di lavoro sottoscritto in data 01/04/2000; 

 

CONSIDERATO che l'autorizzazione allo straordinario deve essere complessivamente 

contenuta entro i limiti finanziari stabiliti dalla contrattazione collettiva a livello di 

singolo Ente e, comunque, nei limiti delle disposizioni contenute nei contratti collettivi 

nazionali e nelle leggi statali; 

 

CONSIDERATO che il tetto complessivo di spesa per la quantificazione ed erogazione 

del lavoro straordinario 2020 ammonta ad Euro 2.706,84 a seguito della comunicazione 

dei parametri per il rimborso delle spese delle consultazioni elettorali del 20 e 21 

settembre 2020 emanata dalla Prefettura di Macerata (prot. n. 6887 del 16/11/2020) ; 

 

VISTE le ore di lavoro straordinario effettivamente rese dal personale dipendente nel 

corso dell’anno 2020 e ritenuto, in accordo con il personale dipendente stesso, porre in 

liquidazione le ore sotto indicate ed autorizzare al personale il recupero delle restanti ore 

non liquidate entro sei mesi dalla pubblicazione del presente atto, come di seguito: 

 

 

STRAORDINAR

IO 

AUTORIZZATO 

STRAORD. 

DIURNO  

(da liquidare) 

STRAORD.  

FESTIVO  

(da liquidare) 

TOTALE ORE 

DA 

RECUPERARE 

(effettuate) 

DOMIZI MICHELE 160 40:00 60:00 60:00 
LAMBERTUCCI 

FEDERICA 20 
08:00 

 00:00 12:00 
MENICHELLI 

DANIELA 66 
25:00 

00:00 41:00 
PIANCATELLI 

ANTONIO 70 
22:00 

00:00 48:00 

PORFIRI ROBERTO 56 15:00 00:00 41:00 

RUFFINI PAOLO 53 14:00 00:00 39:00 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione del lavoro straordinario prestato dal 

personale dipendente  nell’anno 2020 fino al limite delle ore complessive assegnate al 

servizio, come di seguito indicato: 

             

 

 
LIQUID. 

DIURNO 

LIQUID. 

FESTIVO 
TOTALE 

INPDAP- 

PREV. 
IRAP INAIL TOTALE 

TOTALE 

GENERA

LE 

DOMIZI 

MICHELE €    554,40 €    940,20 € 1.494,60 € 355,71 € 127,04 € 13,60 
€ 496,35 € 1.990,95 

LAMBERTUCCI 

FEDERICA €    117,52 0:00:00 € 117,52 € 27,97 € 9,99 € 0,56 
€ 38,52 € 156,04 

MENICHELLI 

DANIELA €    423,25 0:00:00 €  423,25 € 100,73 € 35,98 € 2,03 
€ 138,74 € 561,99 

PIANCATELLI 

ANTONIO €    304,26 0:00:00 €  304,26 € 72,41 € 25,86 € 5,28 
€ 103,55 € 407,81 

PORFIRI 

ROBERTO €    193,05 0:00:00 €  193,05 € 45,95 € 16,41 € 3,35 
€ 65,71 € 258,76 

RUFFINI 

PAOLO €    170,80 0:00:00 € 170,80 € 40,65 € 14,52 € 2,96 
€ 58,13 € 228,93 

  Tot.  €2.703,48    



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 12-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

VISTO il D. Lg.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare la premessa narrativa parte integrante del presente atto; 

2) di disporre la liquidazione della somma di Euro 2.703,48 a favore del personale 

dipendente di cui al prospetto in premessa indicato a titolo di lavoro straordinario reso 

nell’arco dell’anno 2020 con le retribuzioni del mese di DICEMBRE e con l’imputazione 

dello stesso, oltre agli oneri riflessi ed IRAP a carico di questo Ente, ai codici del 

corrente Bilancio 2020/2023 corrispondenti ai capitoli riferiti a ciascun dipendente sopra 

indicato. 

3)  di autorizzare al personale il recupero delle restanti ore non liquidate entro sei mesi 

dalla pubblicazione del presente atto, concordato con il relativo Responsabile del 

Servizio, e previa formale comunicazione all’ufficio Segreteria. 

 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 159 del 12-12-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 12-12-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 12-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 14-12-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 14-12-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


